
1 

 

 

 
Il Prefetto della Provincia di Matera 

 
Prot. Nr.   23350/9b.1/Gab. 

 

                 
VISTO il decreto prefettizio n. 44297/9b.1/Gab. del 13 settembre 2021, registrato dalla Sezione di 

controllo per la Regione Basilicata della Corte dei Conti in data 22 ottobre 2021, con il quale è stato 

conferito l’incarico, per anni tre, del posto di funzione di Capo di Gabinetto della Prefettura – 

U.T.G. di Matera al dott. Giuseppe Pastore – Viceprefetto Aggiunto – con decorrenza dal 13 

settembre 2021; 

ATTESO che, con decreto del Ministero dell’Interno del 10 marzo 2023, il dott. Giuseppe Pastore, 

Viceprefetto Aggiunto, è stato collocato in distacco sindacale a decorrere dal 5 aprile 2023; 

CONSIDERATO che in data 10 marzo 2023 è stata avviata la procedura ricognitiva prevista 

dall’art. 7, punto 3, del Decreto Ministeriale 3.12.2003 delle disponibilità a ricoprire il cennato 

incarico, rimasto vacante; 

PRESO ATTO che, a conclusione della procedura ricognitiva, il Ministero dell’Interno, con nota n. 

0026635 del 18/04/2023 ha trasferito presso questa Prefettura – U.T.G. con decorrenza 02 maggio 

2023 il Viceprefetto Aggiunto dott. Francesco PAPAGNI, per assumere le funzioni di Capo di 

Gabinetto; 

RITENUTO, pertanto, di dover conferire l’incarico di Capo di Gabinetto di questa Prefettura – 

U.T.G. al dott. Francesco PAPAGNI, Viceprefetto Aggiunto, per un periodo di anni 5 (cinque) a 

decorrere dal 02 maggio 2023; 

VISTO il Decreto Ministeriale 5 novembre 2020 concernente la revisione dei posti di funzione di 

livello dirigenziale non generale da attribuire ai Viceprefetti e ai Viceprefetti Aggiunti; 

DATO ATTO che il presente decreto sarà oggetto di informazione sindacale ai sensi dell’art. 4, 

comma 7, del D.P.R. n. 247/2002; 

VISTO  il D.Lvo n.139/2000; 

VISTO il D.Lvo n.165/2001; 

D E C R E T A 

Al dott. Francesco PAPAGNI – Viceprefetto Aggiunto – è conferito l’incarico di Capo di Gabinetto 

di questa Prefettura – U.T.G., per un periodo di 5 (cinque) anni a decorrere dal 02 maggio 2023. 

  

 




